
•i'>"‘  

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N  Sk  -2016-GR-CAJ/GR 

Cajamarca, 	2 9 DIC  2016 

VISTO: 

El proveído N° 2016-2016-GRCAJ-GRPPAT, de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe Nº 200-2016-GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido 

por la Sub Gerencia de Presupuesto, solicitando se autorice la emisión de la Resolución de 

Transferencia de Partidas, en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, aprobada 

mediante Decreto Supremo N 2  370-2016-EF. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 30372 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al año Fiscal 2016; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional Nº 600-2015-GR-CAJ/P, se aprobó el 

Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2016 del 

Pliego 445 Gobierno Regional Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N 2  370-2016-EF, publicado en el Diario Oficial El 

Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autoriza una Transferencia de Partidas a favor de las 

Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, por un monto de 

S/ 16'698,027.00 (Dieciséis Millones Seiscientos Noventa y Ocho Mil Veintisiete con 00/100 Soles), 

en la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios, para financiar el pago de encargaturas en 

cargos jerárquicos directivos y de especialistas en educación, distribuido de acuerdo a los anexos 

adjuntos que forman parte de la presente Resolución; 

Que, según el literal b) del inciso 39.1 del artículo 39 2  de la Ley Nº 28411-Ley 

General del Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de Partidas, 

constituyen traslados de créditos presupuestarios entre pliegos; 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 

Jurídica, de Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley Nº 27783-Ley de Descentralización, 

Ley N 2  27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N 2  27902 y N 2 

 28013; 

 

	

A LaCs, :  9.Wif 	c-.  ..  - 
t ir'#,11 	-•- 	' '"' 

¿6#1.3 111  

.......___ Santa Teresa de Jornet N° 351 

    



GO NAL c4  

no Medi Vásquez 
P OR GIONAL (e) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N  5Yg.  -2016-GR-CAJ/GR  

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas a favor de las Unidades 

Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, por un monto de 

S/ 16'698,027.00 (Dieciséis Millones Seiscientos Noventa y Ocho Mil Veintisiete con 00/100 Soles), 

en la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios, para financiar el pago de encargaturas en 

cargos jerárquicos directivos y de especialistas en educación, distribuido de acuerdo a los anexos 

adjuntos que forman parte de la presente Resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que 

elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como 

consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar al 

onsejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de 

Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la República, 

a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del 

Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Santa Teresa de Jornet N° 351 



R.E.R N°  5 V R  -2016-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 01 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA :300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

11pc) GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	

DIV. 	
G.G 	MONTO  

FUNC. FUNC. Transacción 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	1 	 60,113 

TOTAL 	60,113 

UNIDAD EJECUTORA :301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 427,768 047 0103 2 1 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 1,161,427 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 455,580 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 46,761 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 38,510 

TOTAL 2,130,046 

UNIDAD EJECUTORA :302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 468,490 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 1,403,698 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 519,356 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 1,980 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 25,376 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 1,980 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 23,330 

9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 1 6,960 

TOTAL 2,451,170 

UNIDAD EJECUTORA : 303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
FUNC. 

GRUP. Tipo 
G.G MONTO 

FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 1,574,305 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 4,282 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 30,903 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 17,176 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 3,561 

TOTAL 1,630,227 

UNIDAD EJECUTORA : 304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. lipó 	

G.G 
Transacción 

MONTO 
FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 2,713,109 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 1,368 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 2,733 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 350 

TOTAL 2,717,560 



R.E.R N°  5 y S  -2016-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 01 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA : 305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 206,134 047 0103 2 1 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 399,192 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 63,314 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 1,650 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 16,960 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 1,650 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 1,650 

TOTAL 690,550 

UNIDAD EJECUTORA : 306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. Tipo  

G.G MONTO 
FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 146,356 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 550,014 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 39,456 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 31,061 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 1,980 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 1,980 

TOTAL 770,847 
UNIDAD EJECUTORA : 307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP.  Tipo  

G.G MONTO 
FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 161,425 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 550,395 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 190,170 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 1,155 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 17,539 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 1,650 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 1,650 

TOTAL 923,984 

UNIDAD EJECUTORA : 308 EDUCACIÓN UGEL CELENDIN 

TITULO II:EGRESOS 

TipoGRUP. 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	

DIV. 	
G.G 	MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 254,566 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 1,258,229 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 177,493 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 1,650 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 4,964 

TOTAL 1,696,902 



R.E.R  N°5  yl  -2016-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 01 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA : 309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

Tipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	

DIV. 	
G.G 	MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 149,227 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 731,378 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 142,702 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 19,961 

TOTAL 1,043,268 

UNIDAD EJECUTORA : 310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 
TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. Tipo) 

G.G MONTO 
FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 109,847 047 0103 2 1 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 439,152 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 114,044 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 9,772 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 2,100 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 37,094 

TOTAL 712,009 

UNIDAD EJECUTORA : 311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZA 

TITULO II:EGRESOS 
112c) GRUP. 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	
DIV. 	

G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 126,244 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 329,019 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 6,960 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 5,548 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 18,208 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 9,453 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 12,831 

TOTAL 508,263 

UNIDAD EJECUTORA : 312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 
TITULO II:EGRESOS 

PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 188,038 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 623,569 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 154,281 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 2,376 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 17,817 

TOTAL 986,081 

UNIDAD EJECUTORA : 313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 
GRUP. "jipó 	

G.G 
Transacción 

MONTO 
FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 52,012 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 252,652 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 55,737 

0106 3000574 5004306 22 047 0107 2 1 2,774 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 13,832 

TOTAL 377,007 

TOTAL DE TRANSFERENCIAS 16,698,027 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

